国家卫生健康委医院管理研究所

国卫医研函 (⒛23)147号

关于征集
“
规率

”
活动优秀宣教材料的通知

各有关单位 :

为进一步促进
“
提高住院患者抗菌药物治疗前病原学送检

率
”
专项行动 (以 下简称

“
专项行动

”)深入开展,加强医疗

机构改进经验交流与推广,经研究,决定开展专项行动宣教工

作,即 “
规范诊疗,提高送检率

”
活动 (简称

“
规率

”
活动)。

现面向全国征集相关优秀案例及宣传材料。有关事项通知如下 :

一、征集主要对象

(一 )省、市、县级医院感染管理专业质控中心 ;

(二 ) “专项行动
”
哨点医院 ;

(三 )其他在
“
专项行动

”
推进方面有特色的医院。

二、征集内容

(一 )⒛21年至今,各级质控中心开展专项行动推进工作

经验、成果及宣传材料 ;

(二 )⒛21年至今,各级各类医院如何从医院感染管理、

临床检验、药事管理、医务管理、信息化管理以及其他各个相

关环节出发,系 统推动
“
专项行动

”
开展,促进规范诊疗,提

高送检率的优秀经验。

三、征集要求

(一 )报送要求

1.优秀案例收集形式:以 PPT汇报为主,每家单位 30分钟

以内。画面比例 16:9。 内容简明扼要、有改进数据支撑、操作

性强、实效性强、具有可推广性。

2.宣 传材料收集形式:形式不限于文字、图片、视频 (格

式为 MP4;分辨率标清以上)、 已经刊发的相关文章 (第一作者

或通信作者为本单位工作人员,注明期刊引用出处)。

3,请各省级院感质控中心审核后发送至联系人邮箱。

(二 )征集方式和时间

1,各省级院感质控中心负责本省案例推荐和真实性审核 ,

每省优秀案例医院级别类型不重复,数量原则上不超过3个 省。

宣传材料数量不限。

2.提交内容请按
“
医院名称+医 院级别十医院类型

”
命名 ,

连同汇总表于 ⒛23年 9月 ⒛ 日前将材料电子版或百度网盘下

载链接发送至邮箱,发送邮件名称请注明
“料省

“
规率

”
活动

优秀宣教材料推荐
”

。

四、宣传渠道

经改进目标专家工作组审阅后,部分优秀案例将在今年年

底召开的第二届院感质控大会、 “
规率

”
活动宣教培训展示。

同时宣传材料也将在医院研究所公众号及国家医院感染管理专

业质控中心哨点医院网站上进行宣传。

五、联系方式

联 系 人:医疗服务与安全研究部 刘善善,赵烁

联 系 方 式 :01卜 81138560

联 系 邮 箱 :ygg1zx2012@163。 cOm

附件: “
规率

”
活动优秀案例、宣传材料推荐汇总表

国家卫 研究所

耳
卒吣

⌒
冈
'
哥

ˇ

咿
薛
〓
△
斋
郴
窝
潲
茸
羊
潜
跏
到
莉
鞘
料
习
·丽
净
漩
扪
°

”
网
面
燃
湮
※
〓

"
洽

'
"
蝶

'
︱

燃
'
※

汛
燃
〓
网
圊
凇
瞠
※
〓
蝓
盼
'
对

单
。

^
浩

撇
辶
郊
出
冉
渊
舯
宣
丿
阢
衤
茸
羊
漭
袖
肖
泌
褂

⌒
瞵
燃
鬲
视
河
薛
丹
~
疝

娴
ˇ

龈
郯
>
〓

蜾
汕
凸
茹
〓

On 伞 ∞ 兮0
郴  讪

沁
婪

⌒
网
蔽
沁
褂
+
网

蔽
燃
边
+
网

蔽
淋
瞠
ˇ

□
弈
狲
籼
宣

□
眦
碎
茸
羊

浒
沫
羊
羊
Σ
》
蛮
◇
〓

□
辟
狲
敉
宣

□
眦
补
羊
羊

浒
沫
茸
羊
Σ
》
坌
盼
〓

□
辟
狲
籼
疸

□
眦
碎
戽
羊

浒
涨
羊
羊
Σ
》
峦
畛
〓

□
率
狲
敉
宣

□
眦
补
茸
羊

浒
涞
茸
羊
Σ
》
峦
盼
〓

□
弈
狲
籼
宣

□
眦
碲
茸
羊

浒
沫
茸
羊
牙
》
峦
φ
〓 羊

羊
淋
瞠

⌒
砥
酪
温
浒
棣
戽
羊
跸
鼬
J
热

棼
ˇ

籼
疸
蜾
狲

>

邻
串
砷

县
褂